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FECHAS DE DECLARACIONES JURADAS 

OPERACIÓN RENTA A.T.2021.- 
 
 
FORM. N° DESCRIPCION      VENCIMIENTO CERT. N° 
 
F.1835  D.J.anual sobre bienes raíces arrendados.   24.03.2021  --------- 
______________________________________________________________________________________ 
F.1837  D.J.Anual sobre Créditos y PPM puestos a disposición  18.05.2021  18 
  de los Socios. 
______________________________________________________________________________________ 
F.1842  Declaración Jurada mensual sobre determinación del Ultimo día del mes de presentación  
  crédito especial de empresas constructoras.   Del F.29. 
______________________________________________________________________________________ 
F.1843  Declaración Jurada anual sobre proyectos de construcción 30.03.2021  --------- 
  con derecho a uso del crédito especial a empresas constructoras. 
__________________________________________________________________________________ 
F.1866  Declaración Jurada Anual sobre compras de petróleo  30.06.2021  ---------- 
  diésel, afectas al Impuesto Específico establecido en  
  la Ley N° 18.502, de 1986, el que puede ser deducido  
  del débito fiscal, de acuerdo a la Ley N° 19.764 de 2001 
______________________________________________________________________________________ 
F.1867  Declaración Jurada anual sobre detalle de rendimientos 30.06.2021  ----------- 
  de vehículos que utilizan petróleo diesel, en empresas  
  de transporte terrestre de carga. 
______________________________________________________________________________________ 
F.1879  Declaración Jurada anual sobre retenciones efectuadas 24.03.2021  1, 2 y 48 
  conforme a los arts. 42° N° 2 y 48° de la LIR. 
______________________________________________________________________________________ 
F.1887  Declaración Jurada anual sobre rentas del art. 42 Nº 1 24.03.2021  6 y 41 
  (sueldos), otros componentes de la remuneración y   Plazo Ampliado 
  retenciones del impuesto único de segunda categoría de  
  la Ley de la Renta. 
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FORM. N° DESCRIPCION      VENCIMIENTO CERT. N° 
 
F.1904  Declaración Jurada anual sobre cumplimiento de  24.03.2021  37 
  asistencia de alumnos de enseñanza pre-escolar, básica,  
  diferencial y media matriculados, para la procedencia del  
  crédito por gastos relacionados a educación del art. 55 ter  
  de la Ley sobre Impuesto a la Renta. 
______________________________________________________________________________________ 
F.1907  Declaración Jurada Anual Sobre Precios de Transferencia. 30.06.2021  ----------- 
 
______________________________________________________________________________________ 
F.1909  Declaración Jurada Anual sobre Desembolsos y Otras  24.03.2021  38 
  Partidas o Cantidades a que se refiere el inciso tercero del  
  artículo  21 de la LIR. 
______________________________________________________________________________________ 
F.1913  Declaración Jurada Anual de Caracterización Tributaria  30.06.2021 
  Global. 
______________________________________________________________________________________ 
  
  
CONTRIBUYENTE REGIMEN GRAL.SEMI INTEGRADO (NUEVO ART.14 Letra A) 
 
F.1948  Declaración Jurada anual sobre retiros, remesas y/o  31.03.20211 Plazo Ampl. 70 
  dividendos distribuidos o cantidades distribuidas a         y 

cualquier título y créditos correspondientes, efectuados  31.03.20213 Plazo Ampliado 
por contribuyentes de la letra A) y al número 3 de la letra D) 
del artículo 14 de la LIR, y sobre el saldo de retiros en excesos 
pendientes de imputación. 

1.- Hasta el 17 de marzo de cada año, tratándose de sociedades anónimas abiertas, sin distinguir régimen tributario. 
2.- Con antelación a la fecha de presentación del Formulario N°22 sobre Declaración de Impuestos Anuales a la Renta, tratándose de 
empresarios individuales (E.I). 
3.- Hasta el 26 de marzo de cada año, tratándose de los demás contribuyentes, sin distinguir régimen tributario. 
______________________________________________________________________________________ 
F.1926  Declaración Jurada anual sobre Base Imponible de   30.06.2021  ------------ 
  Primera Categoría y Datos Contables Balance. 
______________________________________________________________________________________ 
F.1847  Declaración Jurada sobre balance de 8 columnas y otros  30.06.2021  ---------- 
  Antecedentes 
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FORM. N° DESCRIPCION      VENCIMIENTO CERT. N° 

 
CONTRIBUYENTE REGIMEN PRO PYME GENERAL (ART.14 Letra D) N° 3) 

 
F.1948  Declaración Jurada anual sobre retiros, remesas y/o  31.03.20211 Plazo Ampl 70 
  dividendos distribuidos o cantidades distribuidas a         y 

cualquier título y créditos correspondientes, efectuados  31.03.20213 Plazo Ampliado 
por contribuyentes de la letra A) y al número 3 de la letra D) 
del artículo 14 de la LIR, y sobre el saldo de retiros en excesos 
pendientes de imputación. 

1.- Hasta el 17 de marzo de cada año, tratándose de sociedades anónimas abiertas, sin distinguir régimen tributario. 
2.- Con antelación a la fecha de presentación del Formulario N°22 sobre Declaración de Impuestos Anuales a la Renta, tratándose de 
empresarios individuales (E.I). 
3.- Hasta el 26 de marzo de cada año, tratándose de los demás contribuyentes, sin distinguir régimen tributario. 
_______________________________________________________________________________________ 

CONTRIBUYENTE REGIMEN PRO PYME TRANSPARENTE (ART.14 Letra D) N° 8) 
 
F.1947  Declaración Jurada anual Base Imponible de Primera  31.03.2021  69 
  Categoría contribuyentes acogidos al Régimen Pro pyme Plazo Ampliado 
  Transparente. 
 
 
FORM. N° DESCRIPCION      VENCIMIENTO CERT. N° 
 
CONTRIB. ART.14 Letra B) N° 1 (Contab. Simplificada), ART.14 Letra B) N° 2 y 34 (Renta Presunta).- 
 
F.1943  Declaración Jurada Anual de contribuyentes acogidos 30.03.2021  57 y 58 
  a las normas de los artículos 14 letra B) N° 1 (Contrib.1° 
  Categoría que declaren Rta.efectiva no determinada sobre  

la base de un Balance General) y 14 letra B) N° 2 y 34  
(Renta presunta), de la Ley sobre Impuesto a la Renta. 

_________________________________________________________________________________________ 
ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO: asociaciones, corporaciones, fundaciones, sindicatos, 
cooperativas, organizaciones no gubernamentales, organizaciones religiosas, y toda otra entidad que estén 
constituidas como organización sin fines de lucro. 
 
F.1945  Declaración Jurada Anual sobre ingresos, desembolsos y 30.06.2021  -------------- 
  otros antecedentes de las Organizaciones Sin Fines de Lucro. 
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FECHAS PROXIMAS DECLARACIONES JURADAS 
A.T.2021 A VENCER: 
 
FORM. N° DESCRIPCION      VENCIMIENTO CERT. N° 
 
F.1948  Declaración Jurada anual sobre retiros, remesas y/o  31.03.20211  70 
  dividendos distribuidos o cantidades distribuidas a   Plazo Ampliado 

cualquier título y créditos correspondientes, efectuados   
por contribuyentes de la letra A) y al número 3 de la letra D) 
del artículo 14 de la LIR, y sobre el saldo de retiros en excesos 
pendientes de imputación. 

1.- Hasta el 17 de marzo de cada año, tratándose de sociedades anónimas abiertas, sin distinguir régimen tributario. 
2.- Con antelación a la fecha de presentación del Formulario N°22 sobre Declaración de Impuestos Anuales a la Renta, tratándose de 
empresarios individuales (E.I). 
 
______________________________________________________________________________________ 
F.1887  Declaración Jurada anual sobre rentas del art. 42 Nº 1 24.03.2021  6 y 41 
  (sueldos), otros componentes de la remuneración y   Plazo Ampliado 
  retenciones del impuesto único de segunda categoría de  
  la Ley de la Renta. 
______________________________________________________________________________________ 
F.1835  D.J.anual sobre bienes raíces arrendados.   24.03.2021  --------- 
______________________________________________________________________________________ 
F.1879  Declaración Jurada anual sobre retenciones efectuadas 24.03.2021  1, 2 y 48 
  conforme a los arts. 42° N° 2 y 48° de la LIR. 
______________________________________________________________________________________ 
F.1904  Declaración Jurada anual sobre cumplimiento de  24.03.2021  37 
  asistencia de alumnos de enseñanza pre-escolar, básica,  
  diferencial y media matriculados, para la procedencia del  
  crédito por gastos relacionados a educación del art. 55 ter  
  de la Ley sobre Impuesto a la Renta. 
______________________________________________________________________________________ 
F.1909  Declaración Jurada Anual sobre Desembolsos y Otras  24.03.2021  38 
  Partidas o Cantidades a que se refiere el inciso tercero del  
  artículo  21 de la LIR. 
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FORM. N° DESCRIPCION      VENCIMIENTO CERT. N° 
 
F.1948  Declaración Jurada anual sobre retiros, remesas y/o  31.03.20213  70 
  dividendos distribuidos o cantidades distribuidas a   Plazo Ampliado     

cualquier título y créditos correspondientes, efectuados   
por contribuyentes de la letra A) y al número 3 de la letra D) 
del artículo 14 de la LIR, y sobre el saldo de retiros en excesos 
pendientes de imputación. 

2.- Con antelación a la fecha de presentación del Formulario N°22 sobre Declaración de Impuestos Anuales a la Renta, tratándose de 
empresarios individuales (E.I). 
3.- Hasta el 26 de marzo de cada año, tratándose de los demás contribuyentes, sin distinguir régimen tributario. 
_______________________________________________________________________________________ 
F.1843  Declaración Jurada anual sobre proyectos de construcción 30.03.2021  --------- 
  con derecho a uso del crédito especial a empresas constructoras. 
_______________________________________________________________________________________ 
F.1947  Declaración Jurada anual Base Imponible de Primera  31.03.2021  69 
  Categoría contribuyentes acogidos al Régimen Pro pyme - Plazo Ampliado 
  Transparente. 
________________________________________________________________________________________ 
F.1943  Declaración Jurada Anual de contribuyentes acogidos 30.03.2021  57 y 58 
  a las normas de los artículos 14 letra B) N° 1 (Contrib.1° 
  Categoría que declaren Rta.efectiva no determinada sobre  

la base de un Balance General) y 14 letra B) N° 2 y 34  
(Renta presunta), de la Ley sobre Impuesto a la Renta. 

________________________________________________________________________________________ 
F.1948  Declaración Jurada anual sobre retiros, remesas y/o  Antes del F.222  70 
  dividendos distribuidos o cantidades distribuidas a   (Sólo el E.I.) 

cualquier título y créditos correspondientes, efectuados   
por contribuyentes de la letra A) y al número 3 de la letra D) 
del artículo 14 de la LIR, y sobre el saldo de retiros en excesos 
pendientes de imputación. 

2.- Con antelación a la fecha de presentación del Formulario N°22 sobre Declaración de Impuestos Anuales a la Renta, tratándose de 
empresarios individuales (E.I). 
________________________________________________________________________________________ 
F.1837  D.J.Anual sobre Créditos y PPM puestos a disposición  18.05.2021  18 
  de los Socios. 
_______________________________________________________________________________________ 
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F.1847  Declaración Jurada sobre balance de 8 columnas y otros  30.06.2021  ---------- 
  Antecedentes 
 
 
 
FORM. N° DESCRIPCION      VENCIMIENTO CERT. N° 
F.1866  Declaración Jurada Anual sobre compras de petróleo  30.06.2021  ---------- 
  diésel, afectas al Impuesto Específico establecido en  
  la Ley N° 18.502, de 1986, el que puede ser deducido  
  del débito fiscal, de acuerdo a la Ley N° 19.764 de 2001 
______________________________________________________________________________________ 
F.1867  Declaración Jurada anual sobre detalle de rendimientos 30.06.2021  ----------- 
  de vehículos que utilizan petróleo diesel, en empresas  
  de transporte terrestre de carga. 
_______________________________________________________________________________________ 
F.1907  Declaración Jurada Anual Sobre Precios de Transferencia. 30.06.2021  ----------- 
_______________________________________________________________________________________ 
F.1913  Declaración Jurada Anual de Caracterización Tributaria  30.06.2021 
  Global. 
_______________________________________________________________________________________ 
F.1926  Declaración Jurada anual sobre Base Imponible de   30.06.2021  ------------ 
  Primera Categoría y Datos Contables Balance. 
______________________________________________________________________________________ 
ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO: asociaciones, corporaciones, fundaciones, sindicatos, 
cooperativas, organizaciones no gubernamentales, organizaciones religiosas, y toda otra entidad que estén 
constituidas como organización sin fines de lucro. 
 
F.1945  Declaración Jurada Anual sobre ingresos, desembolsos y 30.06.2021  -------------- 
  otros antecedentes de las Organizaciones Sin Fines de Lucro. 
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